DOCUMENTO DCXXXV.

Patente di sottoscrivano della curia di Caffa per un anno, data a Lodisio Cavalorto, dopo Battista Rapallo.

1464, 25 maggio

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 99 v.)

Formola consueta, ma senza la ritenuta. Data janue mccccclxiiii die xxv maij.

DOCUMENTO DCXXXVI.

Che il nobile Lanzarotto Palma, venuto da Caffa in Genova con importanti lettere del console, sia ammesso al suo ritorno al primo idoneo ufficio vacante, e frattanto allo stipendio, lui e il suo seruo, di un sommo mensile.

1464, 8 giugno

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 89 v.)

Sono due atti sotto la stessa data, ma il primo non è completo ed è poi inchiuso nel secondo. Data janue mccccclxiiii die viii junij.

DOCUMENTO DCXXXVII.

Patente di scrivano della masseria di Caffa per tredici mesi, data al notaio Antonio Bozzolo, dopo Cristoforo Canevari.

1464, 21 giugno

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 100)

Formola, ritenuta, cauzione e revisione dei libri, come sopra. Data janue MCCCCLXIII die XXI junij.

DOCUMENTO DCXXXVIII.

Decreto di provvisione d'un sommo mensile a molti artefici genovesi, inviati a Caffa.

1464, 22 giugno

(Litt. miss. offic. Caffa, ann. 1464-1475)

(fol. 12)

X Protectores etc. Spectabili. egregijs et prudentibus viris. consuli. massarijs et prouisoribus ac officio monete caffae. dilectis nostris. salutem.

Cupientes glomerationem januensium artificum in illa ciuitate. elegimus ad prouisionem ipsius ciuitatis videlicet summi unius mensualis. ut alijs dari solet. georgium galetum textorem cingulorum siue cingulorum. Itaque volumus et mandamus vobis quatenus visis presentibus ipsum georgium acceptetis ad dictum stipendium et ipsum scribi faciatis ad dictam prouisionem unius summi mensualis. ut dictum est. de qua prouisione et stipendio sibi respondeatis et responderi faciatis sicut alijs scriptis ad huiusmodi stipendium. ita tamen quod teneatur subire angarias et perangarias caffenses. ut alij scripti ad huiusmodi stipendium. et parere mandatis consulis et prouisorum. Ceterum co-

mittimus vobis quatenus unum ex inutilioribus cassetis loco dicti georgij. Data janue xxii junij MCCCLXIII.

Segue:

- Similes facte fuerunt blasio de monleone seaterio.
Similes facte fuerunt leonardo galetto magistro cintorum.
Similes facte fuerunt desiderio de magdalena.
Similes facte fuerunt lazaro de axereto. genexio de axereto et johanni baptiste de pulcifera.
Similes facte fuerunt thome de airolo calsolario.
Similes facte fuerunt franco de quiliano.
Similes facte fuerunt gaspari de amigdola q. bartholomei.
Similes facte fuerunt jacobo de serauale barberio.
Similes facte fuerunt bartholomeo de monteacuto cordoanerio.
Similes facte fuerunt johanni trauersagno.
Similes facte fuerunt baptiste de viali .. ponerio.
Item facte sunt alie lansaloto vederio magistro vitrorum cum duobus filijs. ut sequitur (*sic*).
Item johanni de turrilia.
Item ansaldo de micono cum uno famulo.
Item juliano de pontema.
Item bertino de semino.
Item petro de axereto fabro.
Item die xii octobris similes facte sunt marco de recco seaterio.
Item die xvii octobris similes facte sunt antonio de canali calsolario q. augustini.
Item similes facte sunt jacobo caluo oliuerij.
Item similes facte sunt antonio lomelino francisci.
Item similes facte sunt baptiste de castellatio pellipario.
Item similes facte sunt magistro franco de finario barberio. cum tebaldo ejus nepote.
Item similes facte sunt francisco et melchioni da passano.
Item similes facte sunt barnabe de telia fabro. cum salario asperorum centum pro primis sex mensibus. et finitis sex mensibus cum salario summi unius.
Item similes facte fuerunt baptiste et francisco de castelatio.
Item similes facte fuerunt johanni christofero de santo romulo. et guilelmo bonino.

Item jeronimo de dulcino et juliano de finario.
Similes facte fuerunt christofero de pasagio.
Similes facte fuerunt francisco magistri badi de luca. et similes
simoni de saulo.
Similes facte fuerunt jacobo de bem. michaeli manurio (?) de uuada
et ambrosio de rusiliono.
Similes facte fuerunt francisco de amigdola fabro.
Item juliano de fossatelo.
Item bartholomeo de neapoli barberio. francisco de burgo et johanni
de camblaxio.
Item johanni de strupa furnario.
Item johanni antonio de saulo. cum salario asperorum c pro anno
uno. et (*sic*) ipsi simoni.

DOCUMENTO DCXXXIX.

Lo stesso per Ansaldo Migone orifice.

1464, 28 giugno

(Litt. miss. offic. Caffè, ann. 1464-1475)

(fol. 42 v.)

Protectores etc. Spectato et prestantibus viris. consuli. massarijs
et prouisoribus. et officio monete. preclare ciuitatis caffè. salutem.

Cupientes glomerationem etc conduximus ad stipendium mensuale
summi unius dilectum nostrum ansaldum de micono fabrum aurificum
et idoneum ad cecam quotiens expediet ac probum in alijs negotijs.
cum uno famulo idoneo cum stipendio dicti summi mensualis. ita quod
pro se et famulo. qui sit idoneus. habeat summos duos. Itaque man-
damus vobis quatenus his visis eundem ansaldum cum dicto famulo.
qui sit idoneus. scribi faciatis ad dictum stipendium mensuale. a quo
non possit remoueri nisi de mandato nostro etc. sed non mitti ad
alia loca nostre ditionis nisi in beneplacito suo. Data janue MCCCCLXIII
die xxviii junij.

DOCUMENTO DCXL.

Lo stesso per Lanzarotto Vederio, di Altare, vetraio, e suoi figli.

1464, 28 giugno

(Litt. miss. offic. Caffè, ann. 1464-1475)

(fol. 42 v.)

Protectores etc. Spectato et prestantibus viris etc., *come sopra*.

Quo magis cupimus amplitudinem ipsius ciuitatis. eo libentius ad illam mittere curamus artifices diuersarum artium que cessure sint beneficio commodo et utilitati ipsius ciuitatis. Itaque conduximus stipendio summi mensualis lansalotum vederium de altali magistrum vitrorum. sufficientem plurimum in arte sua. et idoneum custodie et defensionis illius ciuitatis. et bartolomeum et johannem baptistam filios suos probos et idoneos. cum stipendio summi unius in mense pro singulo. incipiendo cum aplicuerint caffam et scripti erunt. Mandamus igitur vobis quatenus etc. Quorum loco tres ex illis qui minus utiles sint scripti ad dictum stipendium cassate omnino. ne augeatur numerus designatus in instructione data prestantibus viris gregorio de reza et collegis. nec amoueantur nisi subsistente legitima causa per totum tempus dictorum gregorij et collegarum. et cedente ipsorum magisterio utilitati ipsius ciuitatis non amoueantur etiam post. Verum quia assertum est. ipsi lansaloto pro ea arte que profutura plurimum est illi ciuitati. opus esset ultra filios habere secum hominem unum edoctum in illo magisterio. quem dixit se ex altale ducturum. relinquimus discretionis vestre quod si cognoueritis illum esse sibi necessarium. et artem suam tantum proficere ciuitati quod utile sit dare stipendium mensuale summi dicto homini quem ex his partibus duxerit. illum scribi facere possitis. sed aduertatis quod si ita non esset. ascriberetur vobis minus quam recte fuisset factum. Data janue MCCCCLXIII die xxviii junij.

DOCUMENTO DCXLI.

Statuisciono valide le deliberazioni prese da qualsiasi numero di Protettori presenti, durante la peste.

1464, 2 luglio.

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1464-1467)

(fol. 49 v.)

* MCCCCLXIII die II julij.

Magnifici domini protectores etc in septimo numero congregati. absente tantummodo nobili alexandro spinula. animaduertentes quanta trepidatio pauorque inuaserit ciues ex contagione pestis que in ciuitate est. propter quod difficilima est ipsorum congregatio et fortasse quod deus prohibeat esset impossibilis. decreuerunt et deliberauerunt quod expediantur littere consulum et officialium caffe. Preterea quod occurrente aliqua re digna deliberatione et seu prouisione ipsorum dominorum protectorum. seu deliberatione sua (*sic*) ea fieri debeat et siue adsint sex siue quinque siue quatuor siue tres et ad ultimum duo. id fieri et exequi debeat quod iusserint illi qui ex ipso numero haberi potuerunt. quibus dant arbitrium expendendi de pecunia comperarum in casibus arduis usque in ducatos ducentos secundum quod casi exegerint. inuentis omnibus septem calculis albis affirmatiuis.

DOCUMENTO DCXLII.

Discussione sul modo di provvedere alla vacanza del seggio consolare di Caffa, in occasione di morte dei titolari.

1464, 22 ottobre

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1464-1467)

(fol. 29)

* MCCCCLXIII die XXII octobris.

Cum propter discrimen ortum in caffa mortuo quondam nobili bar-
dasare in officio consulatus in electione successoris. proponente

raffaele de monterubeo altero massario eligi debere alterum massariorum tanquam approbatorum in janua. e contrario repugnantibus aliquibus januensibus. qui protestati sunt se non habituros aliquem eligendum consulem nisi eligatur de colore... (*sic*) consulis prius defuncti ut disponitur virtute regule. contradicentibus massarijs locum esse debere regule cum tunc non mittebatur nisi unus consul et postea aliter dispositum fuit. ex hujusmodi altercatione discrimen ortum est et electus fuit dictus raffael: Cumque magnificum officium sancti georgij prouiderit punitioni illorum qui discoli fuerunt. et etiam si accideret casus nouis consulibus. propterea congregati centum septuaginta octo participibus. quesuit ab eis consilium prouisionis future. ne si casus accideret scandalum oriatur. et proposita hac materia coram ipsis. rogatus est bartholomeus imperialis: (*sic*) phatus est se imperitum esse rerum illarum. et tamen iterum rogatus dicere sententiam suam laudauit seruari regulam. et ubi tunc temporis non reperiretur idoneus illius coloris. seruari prout videbitur officio regulare in illo casu. Matheus de flisco accersitus dicere suam opinionem phatus est. se optare quod ciues intelligerent quanti facienda est ciuitas illa. profecto de ea maxima haberetur cura. ut ergo non interueniat de cetero hujusmodi inconueniens laudauit seruari regulam. si idoneus aderit in caffā. adueniente casu. de illo colore. si secus eligi de alio colore idoneum per officia et eos qui vocandi erunt pro dicta electione. Dominus franciscus de marchisio rogatus dicere suam sententiam. premisso conceptu vocationis ex eo quod fuerit caffā. et informatus sit de his que facta sunt in simili casu. quem vidit in quatuor menses locum habere mortuis duobus consulibus. respondendo ad quesitum laudauit accidente casu et superstitibus duobus ex consulibus in janua electis. defuncto siue secundo siue tertio succedat illi mortuo ille qui precesserit. cujus scilicet sindicamenta perfecta erunt. qui electus ilico teneatur aduisare officium de sua electione. Defunctis autem. si casus accideret. omnibus consulibus ex janua missis. laudauit electio fieri per officia et vocandos hujusmodi electioni. seruato colore. in quantum idoneus reperiatur decernendus per absolutionem calculorum. ut mos est. trium ex quatuor partibus interuenientium dicte electioni. et ubi non inuentus fuerit idoneus decernendus ut supra. eligatur de alio colore idoneus. in qua electione concurrant tres ex quatuor partes ut supra. et qui electus statim aduisare debeat officium. Jeronimus de senarega laudauit seruari

regulam. Marcus de auria laudavit opinionem domini francisci de marchisio. cum additione quod defuncto ultimo seruetur regula. Jacobus de guizo laudavit remitti arbitrium magnifico officio. qui intellecta opinione preloquutorum et aliorum de quibus videbitur ipsi officio. in hac materia maturam deliberationem capiat et ordinet sicut . . . in prudentia dominorum protectorum. Teodorus de ilisco idem. Dominicus de prementorio approbando opinionem jacobi de guizo dixit se non dicturum ea que sibi occurrunt pro informatione pro presenti. Antonius de casana ut dominus franciscus de marchisio. Deminus andreas de benignassio laudavit adueniente casu eligi consulem seruato colore. et ita deliberari quod electio fiat absque scandalo et colores seruentur. Nicolaus de furnarijs laudavit adueniente casu eligi alium de colore premortui. ut intelligatur debere obedire cuicumque eligendo ubi sit de colore premortui consulis.

Cum autem videretur regulam condendam in ista materia bene examinandam et ruminandam esse. preualuit sententia remittendi arbitrium officio. quod auditis illis qui preloquuti sunt et alijs audiendis. statuatur et ordinet regulam seruandam de cetero in hujusmodi casu. inuentis calculis albis affirmatiuis centum et quadraginta uno. nigris vero reprobatiuis triginta septem.

DOCUMENTO DCXLIII.

Elezione dei Protettori pel venturo anno 1465.

1464, 30 ottobre

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1464-1467)

(fol. 31)

* MCCCCLXIII die mercurij ultimo octobris.

Magnifici domini protectores etc. in integro numero congregati. et quorum qui his affuerunt nomina sunt hec:

✓ D. Pancratius gentilis prior	— Bardasar lomelinus
Baptista de albara	Bendinelus sauli
Jacobus de axereto faber	— Alexander spinula et
loco antonij de platono	— Saluagius de viualdis
✓ Bardasar adurnus	

Hortati et in concione celebri et extra procedant ad electionem suorum successorum ex causis legitimis et urgentibus. in obseruationem et pro exequutione noue regule. vocari fecerunt LXIII participes acoloritos. Quibus congregatis in camera magna residentie. eorumque nominibus et cognominibus descriptis in sexaginta III cedulis ipsisque positis in III saculis. et ex ipsis sortitione precedente extractis infrascriptis triginta duobus acoloritis: Quorum nomina sunt hec:

Petrus spinula q. luce	Manfredus de francis
Gaspar cataneus	Dominicus de prementorio
Galeotus centurionus	Paulus justinianus
Ambrosius pinellus	Petrus scalia
Jacobus cigalla	Bartholomeus sauli
Euricus squarsaficus	Dominicus de roncho
Nicolaus italianus	Antonius de ingimbertis
Marcus grillus	Nicolaus de varisio
Lucianus de grimaldis	Jeronimus stella notarius
Franciscus saluaigus	Johannes maniauaca
Theodorus de flisco	Urbanus jocia
Marcus de marinis	Nicolaus garumberius
Gaspar gentilis olim falamonica	Dominicus de oliua
Paulus baptista caluus	Bartholomeus de leuanto q. I.
Carolus lomelinus q. sorleonis	Gotifredus de albario et
Benedictus de nigro	Johannes de bartholomeo.

Qui triginta duo participes congregati in camera magna solite residentie magnifici officij sancti georgij. intellecta continentia regule ipsius magnifici officij sancti georgij. de mandato suo delato eis iuramento. jurauerunt bene et fideliter procedere ad electionem protectorum comperarum sancti georgij anni de MCCCCLXV juxta formam regule antiquioris. seruata noua forma respectu participationis. Qui triginta duo. secessis dominis protectoribus anni presentis. solum ipsis triginta duobus cum scribis in conclaui remanentibus. procedentes ad denominationem eorum quos arbitrantur aptos esse ad officium sancti georgij. absoluentes se ad calculos albos et nigros. in dei nomine elegerunt infrascriptos octo protectores et officium sancti georgij anni

proxime venturi de MCCCCLXV cum balia dicto officio attributa. Quorum nomina sunt hec:

Jacobus de auria q. dominici (*sic*) barth.
Benedictus saluaigus
Matheus de flisco
Bartholomeus italianus
Baptista justinianus q. johan.
Christoforus de podio
Antonius de casana et
Raffael de andora.

DOCUMENTO DCXLIV.

Rimbrotti dei Protettori al vicario consolare di Caffa, Leonardo Guiraldi, circa un appellazione.

1464, 7 novembre

(Litt. miss. offic. Caffè, ann. 1464-1475)

(fol. 43)

Protectores etc. Spectato et egregijs viris. gregorio de reza consuli. et domino leonardo de guirardis. vicario consulari caffè. carissimis nostris.

Miramur vos dominum leonardum vicarium obscure intellexisse litteras et commissionem exigeretis a dictatore illius appellationis interposite per bartholomeum lauellum procuratorem etc. a sententia lata in fauorem procuratoris episcopalis caffè. a qua appellatum est ad unum ex iudicibus de collegio in detractionem dignitatis et superioritatis nostre. et excusationem affertis vidisse originale. quo non constat fuisse appellatum ad dominum vicarium potestatis janue. Credebamus intelligeretis perinde esse. quoad dedecus nostre superioritatis. ad unum ex iudicibus de collegio. quod licebat ante translationem domini in nos que nemini occulta est. ac si dixisset ad dominum vicarium. Debeat scire quod appellationes que interponuntur ad unum

ex iudicibus de collegio presentantur coram altero vicariorum spectabilis domini potestatis janue. et inde committitur uni iudici. sicut disponitur ex forma capituli. Et propterea si scriptum est quod appellatio delata esset ad dominum vicarium. verum fuit. et proinde puniendus est dictator ita pro appellatione ad unum ex iudicibus de collegio. sicut ad dominum vicarium dicte curie potestatie janue. Quare mandamus vobis ambobus. quatenus si haecenus vos vicarie non curastis scire dictatorem. curetis. sub pena dupli ab utroque vestrum exigenda. intelligere quisnam fuerit dictator. et ab illo exigite penam commissam alijs nostris litteris anno presenti die III februarij. quas omnino exequamini. rescribentes nobis ut feceritis in premissis. Data janue MCCCCLXIII die VII nouembris.

DOCUMENTO DCXLV.

Disposizioni rigorose contro i ladri.

1464, 7 novembre

(Litt. miss. offic. Caffè, ann. 1464-1475)

(fol. 43 v.)

Protectores etc. Spectabili et egregijs viris. consuli. massarijs et prouisoribus caffè. vicario consulari. consilio antianorum et officio monete caffè. carissimis nostris.

Venimus in admirationem. carissimi nostri. a pauco tempore citra fuisse commissa furta in illa ciuitate tot quot scripta fuerunt. et quod ita negligenter actum sit. quod seueritate penarum purgata non sit ciuitas illa hujusmodi sceleratis hominibus. miramurque vehementer et ultra quam credi potest. quod quispiam ausus fuerit defendere aliquem furem cum subterfugijs ratiocinandi pecuniam ad cursum cambiorum. et quod furta non ascenderunt ad illam summam dispositam a capitulo janue. Profecto si quis presumpserit fures defendere. incurret indignationem nostram. Scripsimus sepiissime nihil esse quod magis cupiamus. quam quod ciuitas illa adeo recte et rite gubernetur. quod etiam patentibus hostijs nemo audeat neque etiam in via publica neque in occulto aliquid mali committere. sed predicetur caffam

*

esse templum justitie et tutissimum locum et portum omnibus in ea degentibus et venientibus ad illam ac in ea frequentantibus.

Itaque primum approbantes omnem processum et exequutionem etiam ultimi supplicij factam contra quemcumque repertum furem. etiam si non ascenderent furta summam dispositam a capitulo. jubemus et mandamus vobis consulibus et vicario. quatenus procedatis diligentissime contra fures et malefactores usque ad ultimum supplicium inclusiue. etiam si furta non ascenderent summam asperorum trium milium. procedentes contra quoscumque inueneritis culpabiles etiam infradictam summam. prout videbitur vobis conuenire terrori hujusmodi malefactorum et purgationi talium detrahentium regimini et governo illius ciuitatis. quod super omnia optamus adeo laudabile esset. quod predicetur ut supra. nec audeant syndicatores cuiquam prebere audientiam cuiuscumque volenti accusationem porrigere de hujusmodi condemnationibus corporalibus procedentibus a furtis. sub pena indignationis nostre. pene corporalis et pecuniarum nostro arbitrio. Et ne quis pretendat ignorantiam hujus nostre commissionis. id per preconem diuulgetis: qualiter datum est arbitrium vobis contra fures infra summam a capitulo dispositam. quare caueat sibi quisquam non furari. Data ut supra MCCCCLXIII die VII nouembris.

DOCUMENTO DCXLVI.

Nicolò Tarigo eletto cavaliere del console di Caffa.

1464, 23 novembre

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 41 v.)

* MCCCCLXIII die XXIII nouembris.

Christoferus campanarius. gabriel gurretus q. bartholomei. nicolaus de mulasana q. nicolai et augustinus de passano q. johannis. accepto corporali juramento testificati sunt nicolaum tarigum electum esse per dictum gregorium de reza consulem caualerium suum. et cum eo profectum esse caffam.

DOCUMENTO DCXLVII.

Decreto in favore della famiglia del Tarigo suddetto.

1464, 23 novembre

(Neg. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 41 v.)

✦ Die ea.

Magnifici domini protectores etc. in legitimo numero congregati. intellecta requisitione coram eis facta ex parte propinquorum nicolai tarigi. continente quod cum dictus nicolaus profectus sit caualerius spectati gregorij de reza consulis caffè ad dictam ciuitatem. equum est ipsi seruetur decretum conditum in fauorem officialium qui molestari non possint. ut in decreto continetur. et propterea requirentium fieri intimationem talem qualem conuenit ne molestetur familia sua: Constito eis dictum nicolaum profectum esse ut supra. fidem faciunt omnibus magistratibus ad quos huiusmodi intimatio producta fuerit. quemadmodum dictus nicolaus profectus est caffèm caualerius ejusdem gregorij consulis. et propterea hortantur eos magistratus ad quos producta fuerit dicta intimatio. quatenus decretum excelsi communis janue conditum pro officialibus extra januam destinatis seruent agentibus pro dicto nicolao. quandoquidem translatio dominij caffè et aliorum locorum maris pontici in magistratum comperarum sancti georgij facta sit cum priuilegijs prerogatiuis et ea jurisdictione quam habet excelsum commune janue etc. ut in contractu celebrato de dicta translatione continetur.

DOCUMENTO DCXLVIII.

Deputazione di quattro cittadini a rivedere i conti d'amministrazione di Caffa,
Famagosta, Corsica ecc.

1464, 24 novembre

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1464-1467)

(fol. 33)

* MCCCCLXIII die XXIII nouembris. et fuit die mercurij
XXI nouembris (*sic*).

Magnifici domini protectores etc. in integro numero congregati. animaduertentes pro exequutione celebris deliberationis facte in magna concione participum dictarum comperarum. fuisse electum et constitutum officium quatuor reuisorum cartulariorum massariarum et rationum spectantium ad dictas comperas. cum ampla balia. ut in actis cancellarie ipsorum continetur: Verum cum plura emergant quibus ipsi domini protectores vacare nequeunt. et quibus utilius et diligentius vacare poterit dictum officium. cuius proprium est vacare etiam ad ea que inferius declarantur. et ne possit opponi contra baliam suam vel allegari illam deficere in aliqua parte circa ea que inferius continentur: Ad tollendam igitur omnem dubitationem et oppositionem quam queuis persona allegare vellet. confisi vehementer de peritia nobilium et egregiorum virorum antonij de ingimbertis. therami spinule. philippi de bonauera et pauli lomelini q. baptiste. surrogati loco nobilis antonij de grimaldis pro publicis negotijs legati ad regem tunetis. omni modo via etc. constituerunt et constituunt ipsos quatuor reuisores magistratum ad liquidandum et decernendum omnes qui sunt et restant seu apparent creditores et esse debent debitores dictarum massariarum in cartularijs massariarum famaguste caphe et aliorum locorum submissorum comperis sancti georgij. nec non insule corsice. et seu sunt creditores non veri. et ad exigendum exigendum mandandum habendum et recuperandum ab ipsis debitoribus et in bonis ipsorum. et ab omnibus debitoribus dictarum massariarum et a quibuscumque debitoribus debitorum suorum. et etiam a quibuscumque. contra quos virtute priuilegiorum suorum et ratione potioritatis quam habent com-

pere agi possit. omnes et singulas pecuniarum quantitates quas compere habere et recipere debent et possunt pro et occasione dictarum massariarum et dependentium ab eis. liquidandi et decernendi per ipsos egregios reuisores.

Ita tamen quod quicquid exigetur perueniat in ipsos dominos protectores. daturus ipsi quintam partem ejus quod exegerint. ut de alijs ordinatum est. pro ipsorum salario premio et mercede. Dantes eisdem dominis III reuisoribus contra dictos debitores et debitores debitorum et bona ipsorum. nec non contra quoscumque debitores contra quos agi possit virtute privilegiorum dictarum comperarum. et ratione potioritatis ipsarum comperarum. in predictis et circa predicta et in dependentibus emergentibus et connexis ab eis. eam potestatem et baliam quam habent ipsi domini protectores. tam in cognoscendo declarando iudicando condemnando. quam in exigendo et in ceteris necessarijs et oportunis pro omni exequutione reali et personali facienda. ita ut ipsi domini reuisores in predictis et circa predicta agere possunt quomodolibet. sub reseruatione semper superioritatis et appellationis et reclamationis cujuscumque volentis appellare et reclamare ab ipsorum dominorum reuisorum sententijs condemnationibus processibus et exequutionibus ad ipsos dominos protectores. qui in seipsos reseruant jus superioritatis et appellationis reclamationis et annulationis modificationis et reformationis cujuscumque sententie condemnationis declamationis et processus per eosdem dominos reuisores faciendorum. pro ut et sicut videbitur ipsis dominis protectoribus.

DOCUMENTO DCXLIX.

Nuovo magistrato pel giudizio del rame catturato da Martino Voltaggio.

1464, 26 novembre

(Neg. gest. off. s. Georg. ann. 1463-1467)

(fol. 64)

* Die lune XXVI nouembris MCCCCLXIII.

Magnifici domini protectores etc. anni presentis. in legitimo numero congregati. auditis sepenumero viris egregijs francisco rege et mar-

additione sino die. Queste cosse sono che desideramo, si fabriche in quella citate la cisterna in quello loco ubi si fare possa piu capace. in la qual cossa ve incaricamo quanto cum il calamo si po scriuere. et la moneta la quale he in massaria omnino exigatis et se conuerta in quella fabrica cossi como proceden de denari habiti pro ipsa fabrica. Nunc vi mandiamo incluse lettere di cambio in rafaello de monterubeo et guerardo lomelino de sommi decemotto et quarti III. li quali omnino procurati de hauere. et erogatili in ipsa fabrica. nec in alium usum sub pena de excommunicatione se possiano conuertere. quelli se hauerano si manderano. voi haueti maistro johanne. faciati che habeati honore. como speremo in diligentia et prudentia veſtra. et operati li reuerendi episcopi et cauno apto a animare et disponere cauno a adjutare questa utilissima opera uniuersaliter a cauno poseno facilliter intendere quelli burghexi li animi nostri esser tutti a amplitudine de quella citate et non a cauarne denari. li quali gia tot annis le intrate de queste compere permetemo se fundan in bene de ipsa citate como hano facto li nostri precessori. pensiamo et dispositione et majore comoditate hauereti. faciati como speremo. et de quello fareti aduisatione. Et aduisatione de la venditione de le cabelle et de tuta la intrata et usita de ipsa ciuitate. et teneti quella purgata da ladri et malfactori. et a la justitia siati ita prompti che non sia alcuna occaxione de calumnia vostra ni del vicario. neque etiam de altri officiali. Atragemo genoueixi quanti possiamo acioche siati piu acompagnati. regulati che quelli reteneti a soldo sian homini possiati exercere fideliter a bisogni. Data janue MCCCCLXIII die XXIII decembris.